
207883-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 207883-2024 - Risultati

Italia – Lavori di costruzione ferroviari – Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di 
potenziamento della linea ferroviaria Rho – Arona. Tratta Rho – Gallarate. Quadruplicamento 
della linea Rho-Parabiago e Raccordo a Y
OJ S 70/2024 09/04/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. Società con socio unico soggetta alla direzione 
e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell’art. 2497 sexies Codice 
Civile e del D.Lgs. 112/2015. Direzione Acquisti – Sede di Roma
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di potenziamento della linea 
ferroviaria Rho – Arona. Tratta Rho – Gallarate. Quadruplicamento della linea Rho-Parabiago 
e Raccordo a Y
Descrizione: Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di potenziamento della linea 
ferroviaria Rho – Arona. Tratta Rho – Gallarate. Quadruplicamento della linea Rho-Parabiago 
e Raccordo a Y. CUP: J31J05000010001 - CIG: 9922131187
Identificativo della procedura: 2f9c2cf5-332b-455b-87d9-09eb4f6e2dc8
Avviso o bando precedente: 430472-2022
Identificativo interno: DAC.0174.2023
Tipo di procedura: Ristretta

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45234100 Lavori di costruzione ferroviari

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 259 507 360,52 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di potenziamento della linea 
ferroviaria Rho – Arona. Tratta Rho – Gallarate. Quadruplicamento della linea Rho-Parabiago 
e Raccordo a Y.

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/207883-2024


207883-2024 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

Descrizione: Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di potenziamento della linea 
ferroviaria Rho – Arona. Tratta Rho – Gallarate. Quadruplicamento della linea Rho-Parabiago 
e Raccordo a Y. CUP: J31J05000010001 - CIG: 9922131187
Identificativo interno: DAC.0174.2023

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45234100 Lavori di costruzione ferroviari
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: RFI si riserva la facoltà di affidare all’impresa aggiudicataria dell’
appalto oggetto della presente gara, agli stessi patti e condizioni le prestazioni necessarie per 
dare attuazione alle prescrizioni analiticamente rappresentate nella Convenzione e relativi 
allegati. L’importo stimato delle suddette prestazioni è pari a € 55.000,00.

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 259 507 360,52 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: L’appalto è costituito da un unico lotto in quanto la ripartizione in 
lotti non garantirebbe un’autonomia funzionale tale da consentire l’utilizzazione compiuta dei 
singoli lotti. Inoltre, l’affidamento ad un unico operatore economico risponde all’esigenza di 
assicurare la necessaria omogeneità ed efficacia delle lavorazioni. Contratto di appalto n. 
R217-A2024 stipulato in data 04/04/2024 al RTI composto da Impresa Luigi Notari S.p.A. 
(Capogruppo mandataria)/ Costruzioni Linee Ferroviarie S.p.A. (mandante)/ S.I.F.E.L. S.p.A. 
(mandante)/ D’Adiutorio Costruzioni S.p.A. (mandante)/ Quadrio Gaetano Costruzioni S.p.A. 
(mandante)/ Costruzioni Edili Baraldini Quirino S.p.A. (mandante), con sede presso l'indirizzo 
della capogruppo mandataria Impresa Luigi Notari S.p.A., Codice Fiscale e Partita IVA n. 
08099180153, sita in Milano (MI), alla Via Felice Casati n. 44, CAP 20124.

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: 1. Organizzazione delle attività e caratteristiche impresa: ponderazione 20/100; 
2. Aspetti Tecnici Migliorativi: ponderazione 40/100; 3. Elemento temporale: ponderazione 20
/100.

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Valutazione economica: ponderazione 20/100.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio — 
Sede di Roma o altro competente individuato secondo le disposizioni di cui all’art. 13 del D.
Lgs. 104/2010 s.m.i.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. Società con socio unico soggetta alla direzione e 



207883-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.

coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell’art. 2497 sexies Codice 
Civile e del D.Lgs. 112/2015. Direzione Acquisti – Sede di Roma
Organizzazione che firma il contratto di appalto: RTI Impresa Luigi Notari S.p.A. (mandataria)
/Costruzioni Linee Ferroviarie S.p.A. (mandante)/S.I.F.E.L. S.p.A. (mandante)/D’Adiutorio 
Costruzioni S.p.A. (mandante)/Quadrio Gaetano Costruzioni S.p.A. (mandante)/Costruzioni 
Edili Baraldini Quirino S.p.A. (mandante)

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 259 428 172,68 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
È stato selezionato almeno un vincitore.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. Società con socio unico soggetta alla direzione 
e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell’art. 2497 sexies Codice 
Civile e del D.Lgs. 112/2015. Direzione Acquisti – Sede di Roma
Numero di registrazione: 01585570581
Indirizzo postale: Via dello Scalo Prenestino n. 25  
Località: Roma
Codice postale: 00159
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Referente: Il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento: Ing. Luca Lancieri
E-mail: l.lancieri@rfi.it
Telefono: +393138063601
Indirizzo internet: http://www.gare.rfi.it
Profilo del committente: http://www.gare.rfi.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio — Sede di Roma o altro 
competente individuato secondo le disposizioni di cui all’art. 13 del D.Lgs. 104/2010 s.m.i.
Numero di registrazione: Sede di roma
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: urp.rm@giustiziaamministrativa.it
Telefono: +3906328721
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003

mailto:l.lancieri@rfi.it
http://www.gare.rfi.it
http://www.gare.rfi.it
mailto:urp.rm@giustiziaamministrativa.it
https://www.giustizia-amministrativa.it


207883-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

Nome ufficiale: RTI Impresa Luigi Notari S.p.A. (mandataria)/Costruzioni Linee Ferroviarie S.p.
A. (mandante)/S.I.F.E.L. S.p.A. (mandante)/D’Adiutorio Costruzioni S.p.A. (mandante)/Quadrio 
Gaetano Costruzioni S.p.A. (mandante)/Costruzioni Edili Baraldini Quirino S.p.A. (mandante)
Numero di registrazione: 08099180153
Indirizzo postale: Via Felice Casati n. 44  
Località: Milano
Codice postale: 20124
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: impresa.luiginotari@impresaluiginotari.telecompec.it
Telefono: +390266712923
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione che firma il contratto di appalto

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 923103d1-51f1-4938-bbf5-6fd2df00d687 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 08/04/2024 13:01:07 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 207883-2024
Numero dell'edizione della GU S: 70/2024
Data di pubblicazione: 09/04/2024

mailto:impresa.luiginotari@impresaluiginotari.telecompec.it

		2024-04-08T22:03:20+0000




